
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З   

 

 от «01» августа 2025 года № 38 

 

О назначении ответственных по созданию агротехнологического класса 

в МБОУ «Пайгусовская СОШ» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл 

от 18 июня 2025 г. № 236 «О реализации комплекса мероприятий по созданию 

агротехнологических классов в общеобразовательных организациях Республики 

Марий Эл»     п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за реализацию комплекса мероприятий по 

созданию агротехнологического класса Павлову Н.М., заместителя директора 

по УВР. 

2. Назначить руководителем (куратором), ответственным за организацию 

деятельности агротехнологического класса Мирякову Надежду Евгеньевну, 

учителя биологии. 

3. Утвердить рабочую группу по реализации комплекса мероприятий в 

составе: 

– Павлова Н.М., заместитель директора по УВР; 

– Мирякова Н.Е., руководитель агротехнологического класса, учитель 

биологии; 

– Романова Н.Г., заместитель директора по ИКТ; 

– Тюпакова Н.В., заместитель директора по ВР. 

2. Рабочей группе разработать положение о создании и 

функционировании агротехнологического класса, дорожную карту, внести 

изменения в учебный план школы, разработать рабочие программы на основе 

учебного плана. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Е.З. Оплева 

 
 

 «ПАЙСКЫРЫК КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

БЮДЖЕТНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИ 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАЙГУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 

 
 


		2025-11-26T13:19:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЙГУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




